

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 18 februari 1920 kl. 3 e. m.

*Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 2,
i anledning av väckt motion om beredande av rätt till
dagtraktamente för av landsting vald ledamot i inskriv-
ningsrevision.*

I en inom första kammaren väckt och till första kammarens första *Motionen.* tillfälliga utskott för behandling hänvisad motion, nr 126, har herr Edward Larson hemställt, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t vidtaga sådan förändring av sin förnyade nådiga förordning av den 31 december 1913 § 11 angående rikets indelning i områden för värnpliktiges inskrivning samt om val av ledamöter i inskrivningsnämnder och inskrivningsrevisioner m. m., att av landstinget vald ledamot i inskrivningsrevisionen eller i sådan ledamots ställe inkallad suppleant må för deltagande i revisionssammanträde åtnjuta jämte reseersättning dagtraktamente enligt tredje klassen i gällande resereglemente. I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet vill inledningsvis erinra, att enligt § 11 av kungl. kun- *Utskottet.* görelsen den 31 december 1913 (Sv. författningssamling nr 384) av landsting eller stadsfullmäktige vald ledamot i inskrivningsrevision eller i sådan ledamots ställe inkallad suppleant erhåller gottgörelse för deltagande i revisionens sammanträden genom reseersättning enligt tredje klassen av gällande resereglemente.

Motionärens ifrågakarande yrkande avser nu beredande av rätt för de av landstingen valda ledamöterna och suppleanterna i inskrivningsrevisionerna att i likhet med de självskrivna eller av vederbörande myndighet förordnade ledamöterna uppbära förutom reseersättning jämväl dagtraktamente.

Utskottet anser sig obetingat böra giva detta yrkande sin anslutning.

Jämväl kan utskottet till fullo instämma i den av motionären till stöd för hans hemställan åberopade motiveringen. Särskilt vill utskottet betona, att vald ledamot i inskrivningsrevision har samma befogenhet som självskrivnen eller av vederbörande myndighet förordnad. Då detta är förhållandet och ifrågasatt uppdrag icke torde kunna hänföras till kommunala förtroendeuppdrag i vanlig mening, bör den ifrågasatta förmånen rimligtvis tilläggas även vald ledamot.

Vare sig motionärens förslag eller riksdagens av motionären omnämnda år 1908 i ämnet gjorda hemställan avsåg rätt för av stadsfullmäktige vald ledamot att uppbära dagtraktamente. Något skäl för att utesluta dylik ledamot från denna förmån synes dock icke föreligga.

På grund av det anförda får utskottet hemställa, att första kammaren måtte för sin del besluta,

att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om vidtagande av sådan förändring i kungl. förordningen av den 31 december 1913 angående rikets indelning i områden för värnpliktiges inskrivning samt om val av ledamöter i inskrivningsnämnder och inskrivningsrevisioner m. m., att av landsting eller stadsfullmäktige vald ledamot i inskrivningsrevision eller i sådan ledamots ställe inkallad suppleant må för deltagande i revisionens sammanträde åtnjuta utom reseersättning jämväl dagtraktamente enligt tredje klassen i gällande resereglemente.

Stockholm den 17 februari 1920.

På utskottets vägnar:

TH. BORELL.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar *Borell, Sandegård, friherre Barnekow, Carl Johansson, Isak Svensson, Grevesmühl* och *Sederholm*.